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Til alle DGL og GL 
Landsgildeledelsen (LGL) beder alle Distriktsgilde-
ledelser (DGL) og Gildeledelser (GL) om at videre–
formidle Nyhedsbrevet til alle jeres gildebrødre, så 
informationerne når ud til samtlige gildebrødre. 
 
Har du selv materiale til Nyhedsbrevet, kan du 
sende teksten til kontoret@sct-georg.dk 

 
Nyt fra Frimærkebanken 
Som ved alle tidligere Landsgildeting udgiver 
Frimærkebanken også i år en  

 
SÆRKUVERT 2021 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
Den kan allerede nu bestilles på 
www.frimaerkebanken.dk 
 
Følg vejledningen, der ligger som 3. menupunkt på 
venstre side på hjemmesiden. Den koster fortsat 
kun 30 kroner og kan kun i begrænset omfang købes 
på landsgildetinget. 
 
Og sæt allerede nu slutspurten ind i den løbende 
indsamlingskonkurrence inden den slutter i 
Middelfart den 25. september kl. 12.00 
 
Med gildehilsen - og mange ”takker” 

Nils Liljeberg 
”bankdirektør” 

 

 

 

 

 

Grænsetræf – Grenztreff 2021  

udskydes til 2022 
I ledelsesteamet for Grænsetræf – Grenztreff havde 
vi et virtuelt møde den 19.5.2021, hvor vi diskuterede, 
om det er muligt at afholde træffet i september 2021. 
  
Det endte med, at vi besluttede at udskyde arrange-
mentet til efteråret 2022. Vi beklager det dybt. Vi 
ville så gerne have gennemført.  
 
Nogle af årsagerne var bl.a.: 
 
Det skal foregå på Tydal, og i Tyskland er der pt. 
meget strammere regler end i Danmark. Vi ved ikke, 
hvordan pandemien udvikler sig! 
 
Der er stor usikkerhed blandt mange gildebrødre: Tør 
vi, tør vi ikke deltage?  
 
Det er ikke sikkert, at alle, der gerne vil deltage, er 
blevet vaccineret inden september. 
  
Det er usikkert, hvordan indrejsekravene fra Danmark 
til Tyskland er i september!  
 
Forholdene på Tydal gør, at vi ikke kan overholde de 
givne hygiejnekrav, afstand m.m. 
  
Der vil blive for mange ændringer/begrænsninger i 
programmet.  
 
På baggrund af ovenstående besluttede vi at udskyde 
Grænsetræf-Grenztreff til efteråret 2022. 
  
På Grænsetræf-Grenztreffs vegne  
 
Inger Pfingsten 

 

 

 

 

 

 

mailto:kontoret@sct-georg.dk
http://www.frimaerkebanken.dk/
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Tillidsposter: DIS, DUS, GIM og GU 

Gilder og distrikter er nu i gang igen med at holde 
længe ventede gilde- eller distriktsgildeting. 
 
LGL erindrer jer alle om, at selv om der måske ikke 
ifølge vedtægterne skal ”vælges” en international 
eller en udviklings-gildebror, så er det en god ide at 
udpege en gildebror til hver af posterne. 

Landsgildets 2 udpegede koordinatorer: 
International koordinator og Udviklingskoordi-
nator er hele tiden ajour med de respektive 
områder, og de vil meget gerne give informationer 
videre til de lokale gilder og distrikter. 
 
Der holdes jævnligt DIS- og/eller DUS stævner i 
Danmark, hvor de udpegede/valgte kan deltage. 
Og for GIM (gildets internationale medarbejdere) 
og GU (gildets udviklingsmedarbejder) er der 
mange spændende informationer, som kan 
benyttes til gildearbejdet. 

 

 
 

 

 
 

 

Corona – endnu en gang 

Landsgildeledelsen beder alle arrangører af 
gildearrangementer være opmærksom på, at også 
ved gildernes arrangementer, skal Coronarestrik 

Pt. må vi være 50 gildebrødre samlet indendørs – 
men ved disse møder, som ikke foregår i private 
hjem, skal der forevises Corunapas f.eks. det nye 
digitale Coronapas, som nu findes på en App til 
mobiltelefonen, printet vaccinationspas eller 
gyldigt negativt testpas. 
 
Der skal bæres mundbind når vi står op, der skal 
holdes afstand, og der skal sprittes af jævnligt. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

Hotelt på Spejdernes lejr 2023 
 
Hotelt har nu fået sit eget logo! 
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Landsgildeting Middelfart 2021 
 
 
 
 
 
Bestilling af værelser 
 
Styregruppen gør opmærksom på, at der stadig er 
få ledige værelser tilbage på konferencecenter 
”Huset” i Middelfart i forbindelse med LGT2021. 
 
”Huset” har reserveret et antal værelser på Milling 
Hotel Park til særpris. Denne særpris er kun 
gældendende indtil den 10.6.2021.  
 
Derfor anbefaler Styregruppen dig hurtigst muligt 
at booke værelse, hvis du ønsker værelse på Milling 
Hotel Park til den reducerede pris. Disse værelser 
skal reserveres via ”Huset”, tlf. nr. 7012 3600 
senest 10.6.2021. 
 
Vi glæder os til at se dig. 

 

 

 
 
 
 
VIGTIGT: 
Tilmelding/betaling til Landsgildeting 2021 
 
Som skrevet står i Sct. Georg maj 2021 side 15 skal I 
tilmelde jer via hjemmesiden www.sct-georg.dk. 
 
Sørg forinden for via jeres kansler at få oplyst jeres 
private brugernavn og adgangskode. 
 
Efter afkrydsning/tilmelding er det vigtigt, at I 
benytter feltet: 
 
”Dan betalingslinie til netbank”.  
 
Og derefter benytter de oplysninger, der fremgår på 
denne betalingslinje. 
 
I kan ikke benytte landsgildets almindelige konto til 
indbetaling! Gør I det alligevel, vil jeres tilmelding 
ikke blive registreret korrekt. 

 

 

 

Indkaldelse til landsgildeting 2021 
 

 
 
Der indkaldes herved til ordinært 
landsgildeting, der holdes i ”Huset”, Hindsgavl 
Alle 2, 5500 Middelfart, tlf. 70123600 i dagene 
25.-26. september 2021. 
Forventet start lørdag kl. 10.00  
Dagsorden i henhold til § 8 i lovene.  
Forslag, der ønskes behandlet på 
landsgildetinget, kan fremsættes af et medlem 
af landsgildetinget og skal fremsendes 
skriftligt til landsgildekontoret inden 
15.6.2021.  
 
Landsgildetingets medlemmer gøres inden 
1.8.2021  bekendt med indkomne forslags 
fulde ordlyd.  
 
Landgildetinget består af:  
Landsgildeledelsen,  
en repræsentant fra hvert distriktsgilde,  
samt en repræsentant fra hvert gilde.  
 
Hvert fremmødt medlem af landsgildetinget 
har én stemme.  
Stemmeseddelkvittering vil blive udsendt 
inden landsgildetingets afholdelse. 
 

Dagsorden for Landsgildeting 2021  
Dagsorden for det ordinære landsgildeting skal 
mindst omfatte:  

1. Valg af to dirigenter  

1a. Godkendelse af forretningsorden for LGT  
2. Landsgildemesteren aflægger den 

mundtlige beretning  

3. Landsgildeskatmesteren aflægger det 

reviderede regnskab til godkendelse  

4. Behandling af indkomne forslag 

5. Landsgildemesteren forelægger visioner for 

den kommende periode 

6. Landsgildeskatmesteren forelægger budget 

for de kommende to år, herunder 

fastsættelse af kontingent  

7. Valg af  

a. Landsgildemester  

b. Landsgildekansler  

c. Landsgildeskatmester  

d. To revisorer og to suppleanter, jævnfør § 

10  

8. Fastsættelse af sted for næste ordinære 

landsgildeting 

9. Eventuelt 

 

http://www.sct-georg.dk/
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Ny dato for Verdenskonference: 

22.-27. februar 2022 

 

 
 
Du kan tilmelde dig her eller kigge efter link på 
vores egen hjemmeside. 
 
Andre internationale aktiviteter på vej er: 
2021: 
(NBSR) Nordisk-Baltisk træf i Selfoss, Island 26-30 
maj 2022 – tilmelding senest den 30. december 
2021. 
Information finder du her 
https://sites.google.com/view/nordic-
baltic2021/nordic-baltic-2022 
 
Der er endnu ikke så mange oplysninger, men hvis 
du er interesseret, så kontakt International 
koordinator (ik@sct-georg.dk). Vi opretter en 
mailingliste, hvor du også får besked om ture i 
forbindelse med konferencen eller mulighed for at 
kontakte andre gildebrødre, der ønsker at deltage. 
 
 
ISGF COVID-GOOD TURN 

 
Mange af vores medlemslande er hårdere ramt af 
coronavirussen, end vi har været her, og mange af 
disse har et meget svagt sundhedssystem.  
Derfor er det naturligt at spejdere og ’gamle’ 
spejdere træder til med forskellige hjælpeopgaver.  
  
Her er nogle få eksempler 
Liberia:  Syr masker 
Pakistan:  Fødevarer indsamles og distribueres til 
fattige i forstæderne 
Tunesien:  Indgår i et statsligt kriseagentur og 
hjælper med distribution af madvarer, fordeling af 
værnemidler og øvrige sociale følger af nedlukning i 
samfundet 
Spanien:  En lille video med en opmuntrende sang 
https://www.youtube.com/watch?v=HQNNCCdj4u4 
Indien:  Oplysningskampagner af forskellig art. 

 

 

 

 

Europakonferencen 2023 

 
 

 

 
 

 
Der er nu et logo klart til Europakonferencen, 
endeligt godkendt af Europakomiteen. Træet til højre 
symboliserer Yggdrasil fra den nordiske mytologi og 
er det bærende element i Ranum Efterskoles logo. 
  
Logoet er blevet finpudset i et smukt samarbejde 
med Ranums egen grafiker/webmaster. 
 
Styregruppen er allerede i gang, men vi vil hen ad 
vejen få brug for ildsjæle, der gerne vil være med i 
forberedelserne.  
 
Vi får brug for mange hænder og gode ideer. 
  
Hvis du har et talent eller en særlig interesse, som kan 
være til nytte, så vil vi meget gerne vide det. 
 
Vi har f.eks. behov for grafisk kreative sjæle inden for 
kort tid.  
 
Vi har selvfølgelig en ide om, hvordan vi gerne vil vise 
Danmark og Sct. Georgs Gilderne i Danmark frem for 
vores gæster, men har du en ide, du brænder for, så 
kom endelig frem med den! 
 
 

 

 

 

 

DIS-MØDER 2021 
Med Corona måtte vi jo aflyse forårets DIS-møde. På 
trods af, at august måned bliver travl, sigter IU mod 
1-dages møder hhv. øst og vest for Storebælt. 
  
Vi håber således, at plads- og forsamlingsforholdene 
tillader, at vi vil kunne invitere GIM’er med også. 
 
 

 

https://madrid2020.aisg.es/en/registration-form/
https://sites.google.com/view/nordic-baltic2021/nordic-baltic-2022
https://sites.google.com/view/nordic-baltic2021/nordic-baltic-2022
mailto:ik@sct-georg.dk
https://www.youtube.com/watch?v=HQNNCCdj4u4

